

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ (МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗЎМИНИН МИНИСТЕРСТВОЗЫ (АР МИНЭКОНОМÖЗЎМИ)

ПРИКАЗ

ЈАКАРУ

от<u>1 авгуся</u> 2023 г. № 309-02

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в раздел II Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства экономического развития Республики Алтай от 4 декабря 2015 года № 224-ОД

Приказываю:

Внести в раздел II Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства экономического развития Республики Алтай от 4 декабря 2015 г. № 224-ОД «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2015, 9 декабря; 2017, 24 апреля; 2019, 18 марта, 8 мая; 2020, 1 октября; 2022, 5 августа) следующие изменения:

- 1) в пункте 2.1:
- а) абзац восьмой после слов «табачных изделий» дополнить словами «йли никотинсодержащей продукцией, кальянами и устройствами для потребления никотинсодержащей продукции»;
 - б) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«требования по реализации пиротехнических изделий, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».»;

2) абзац четвертый пункта 2.6 после слов «развития территорий» дополнить словами «с согласия лица, намеревающегося разместить нестационарный торговый объект, период размещения составляет не менее 5 лет».

Министр

1

В.В. Тупикин